
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья 

основная общеобразовательная школа № 10 
г. Чебаркуля

Российская Федерация, 456440, г. Чебаркуль Челябинской области, ул. Мира 21 Б.
Телефон: (8-35168) 2-46-08

Приказ

« /Ь  » О S  2021 г. № - ^ 0  -д

О проведении профилактической 
акции «Весенние каникулы» 
в МБОУ ООШ № 10

На основании письма УОА ЧГО от 15.03.2021 г. № 239 «О проведении 
профилактической акции «Весенние каникулы» в образовательных 
организациях города» и в целях предупреждения дорожно-транспортных 
происшествий с участием детей МБОУ ООШ № 10 в период весенних 
каникул 
Приказываю:
1. Провести с 15 марта по 1 апреля 2021 года профилактическую акцию 
«Весенние каникулы».

1.1. В рамках проведения профилактической акции «Весенние 
каникулы» в МБОУ ООШ № 10 необходимо:
1.1.2. При проведении родительских собраний, довести информацию по 
вопросам использования световозвращающих элементов на одежде детей, 
правил нахождения детей на улице с учетом весеннего периода, (отв. 
классные руководители)
1.1.3. Организовать и провести профилактические акции с детьми (беседы, 
конкурсы, викторины), направленные на пропаганду соблюдения Правил 
дорожного движения, привитие навыков безопасного поведения на улице и 
дороге, (отв. классные руководители, педагоги-организаторы)
1.1.4. Перед весенними каникулами провести с обучающимися инструктажи, 
с подробным разъяснением сезонных особенностей весеннего периода 
(перепады температуры воздуха, выпадение осадков, увеличение тормозного 
пути автомобиля, появление на дороге слякоти и грязи, значительное 
ограничение видимости, использование капюшонов и т.д.). (отв. классные 
руководители)
1.1.5. Провести на последних уроках в 1-9 классах «минуток безопасности», 
акцентируя внимание на необходимость соблюдения Правил, с учётом 
погодных условий и особенностях обустройства улично-дорожной сети при 
движении по маршруту «Дом-школ а-дом», (отв. учителя-предметники, 
классные руководители)



I

1.2. Расположить на школьном сайте информацию для родителей и 
обучающихся о профилактическом мероприятии «Весенние каникулы».(отв. 
за ведение сайта)
1.3. Обеспечить своевременное наполнение уголков безопасности 
информацией о профилактическом мероприятии «Весенние каникулы» 
(педагоги-организаторы)
1.4. Внести изменения (по необходимости) в схему безопасного подхода к 
МБОУ ООШ № 10. (отв. учитель ОБЖ)
1.5. При подготовке к осуществлению организованных перевозок групп 
детей автобусами, обеспечить их строгое соответствие требованиям 
постановления Правительства Российской Федерации от 17 декабря 2013 г. 
№ 1177. (отв. классные руководители)
2. Отчет о проведении профилактического мероприятия «Весенние каникулы»' 
предоставить 02.04.2021г. администрации МБОУ ООШ № 10, на электронный 
адрес umo312@mail.ru (форма прилагается)

I

1

mailto:umo312@mail.ru

